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Uvodnik 
 

Letošnje leto je zaznamovalo kar precej vremensko pestrih in zanimivih dogodkov. 

Začetek zime in leta je zaznamovalo precej toplo in nič kaj zimsko vreme, le občasno 

je bilo nekaj malega snega. Od druge polovice januarja naprej je vsaj padavinsko 

gledano zima pokazala drugačen obraz, ponekod na jugu je padlo veliko snega, na 

nekaterih postajah tudi preko metra. Zima se ni pustila odgnati še dolgo v pomlad, 

hladno in vlažno vreme se je nadaljevalo do konca aprila, ko je tudi zacvetela večina 

sadnega drevja. Prehod iz zimskega v skorajšnje poletje je bil izrazit in nenaden, 

temperature so v nekaj dneh narasle do 30°C. 

 

Začetek junija je zopet prinesel hladno vreme, nato pa se je pričelo tisto pravo in vroče 

poletje. Zajel nas je prvi vročinski val. Vročina se je še stopnjevala v juliju, vrhunec pa 

je dosegla v avgustu, ko so bile izmerjene temperature blizu rekordnih v zadnjih 50 

letih. Neuradno so bile na nekaterih ZEVS postajah izmerjene temperature preko 41°C.  

 

Jesen je bila vremensko bolj umirjena, prva slana po nižinah se je pojavila v oktobru. 

Začetek naslednje zime je bil precej monoton, v decembru nas je večino meseca 

prekrivala megla in nizka oblačnost, ki je po nižinah poskrbela za precej zimsko 

vzdušje s temperaturami pod nič, v višjih legah pa je bilo sončno in toplo s 

temperaturami nad 10°C. 

 

Bolj podrobne opise po mesecih seveda najdete v nadaljevanju biltena, prav tako z 

vso pripadajočo statistiko za to leto. Prijetno branje vam želi ekipa ustvarjalcev biltena. 

 

Matic Cankar, 

urednik biltena ZEVS  
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Januar - prva resna snežna odeja v tej zimi 
 

Novo leto in nov mesec sta vremensko gledano nadaljevala tam, kjer je ostal 

december. To pomeni, da se je v začetku nadaljevalo milo in ne preveč zimsko vreme. 

Sprva je nad naše kraje dotekal dokaj topel in občasno tudi bolj vlažen zrak, ki je 

poskrbel za več oblačnosti na zahodu, manj pa proti vzhodu. Občasno je tudi deževalo. 

Sredi meseca se je slika spremenila. Od severa je začel pritekati hladnejši zrak, 

sočasno pa se nam je bližal ciklon iz severnega Sredozemlja, ki je v višinah dovajal 

vlažen zrak, nižje je vztrajal hladnejši. V poslabšanju med 13. in 18. januarjem je 

pogosto snežilo, tudi po nižinah je padlo precej snega, največ ponekod na jugu in 

zahodu. Pred odjugo, ki je sledila je bila snežna odeja debela od okoli 20 cm do 80 

cm.  

Kot že rečeno je zimski idili kmalu sledila odjuga s toplejšim vremenom in dežjem, ki 

ga je bilo več v zahodni in deloma osrednji Sloveniji. V naslednjih dneh se je ponovno 

nekoliko ohladilo, ponekod se je dež ponovno umaknil snegu. Tokrat je največ snega 

padlo na vzhodu in jugu države. Za tem se je vreme umirilo, še vedno pa je od vzhoda 

pritekal precej vlažen in tudi bolj hladen zrak. Tako so v krajih s snežno odejo in bolj 

jasnimi nočmi zabeležili zelo nizke jutranje temperature, ponekod so se spustile pod -

15°C. Na postaji Sv. Jurij ob Ščavnici so 27. januarja namerili -16,4°C v Gornjih 

Petrovcih pa -15,9°C. Konec meseca je minil v znamenju SZ višinskih vetrov, ki so 

poskrbeli za suho ozračje ter velike dnevne temperaturne razlike. Zjutraj je bilo nekaj 

stopinj pod ničlo, preko dneva pa se je ponekod ogrelo nad 10°C. 

 

 

Slika 1: Novoletna Gorenjska. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 2: Škofja Loka v snegu. Foto: Dejan Košir 

 

  

Slika 3: Idila v Novem Mestu. Foto: Valmir Zajmi 
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Slika 4: Pogled na zasneženi Ljubljanski grad. Foto: Gregor Vojščak 

 

 

Slika 5: Vetrovna Gojška planina. Foto: Grega Likozar 
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Februar - snežna odeja je ponekod vztrajala ves 

mesec 
 

Februar je po dnevih najkrajši mesec v letu, dan pa se že opazno podaljša in ob koncu meseca 

doseže dobrih 11 ur. Vendar februar velja koledarsko za zimski mesec. 

Povprečna temperatura je bila na Obali in v Murski Soboti nekoliko višja od dolgoletnega 

povprečja. Drugod po državi je bilo nekoliko hladnejše od dolgoletnega povprečja, le v 

visokogorju so občutno zaostajali za povprečjem. 

Padavine so bile pogoste in obilne, dolgoletno povprečje je bilo z redkimi izjemami preseženo, 

na območju od Ljubljane prek Novega mesta do Črnomlja, v delu Štajerske in na severovzhodu 

države je padlo vsaj 2,5-krat toliko padavin kot običajno, v Murski Soboti pa je bilo padavin 

trikrat toliko kot v dolgoletnem povprečju. 

V Ljubljani so bile februarske padavine druge najobilnejše od sredine minulega stoletja. 

Snežna odeja je tla prekrivala nadpovprečno dolgo, ni bila rekordno debela, a je bila 

nadpovprečna, snežilo je tudi na Obali. Najobilnejše je bilo sneženje med 11. in 14. ter 20. in 

24. februarjem. V poslabšanju med 11.-14. februarjem je največ snega padlo na alpsko –

dinarski pregradi, Bovškem, Idrijskem in Notranjskem med 50-80cm, drugod od 15-40cm. V 

drugem poslabšanju (20.-24. februar) je padlo med 25-70cm snega. Skupna višina snežne 

odeje je bila marsikje po državi rekordno visoka. Povratne dobe so presegale 30 let. Najvišja 

snežna odeja je bila v JV in J krajih. Na vremenski postaji ZEVS Rakitna je bilo 24. februarja  

ob 7 uri izmerjeno 120cm, sledi Šentjošt nad Horjulom 109cm, Vinja vas 90cm, Luče pri 

Grosuplju 84cm… 

 

 

Slika 6: Bohinjsko jezero. Foto: Andraž Čolarič 
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Slika 7: Rudnica pri Podčetrtku. Foto: Gregor Motoh 

 

 
Slika 8: Družinska vas. Foto: Blaž Košak 
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Slika 9: Kočna z Jezerske strani. Foto: Robi Dolničar 

 

 

Slika 10: Loški potok 800m. Foto: Stane Vesel (uporabnik Zevs foruma). 
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Marec - nadpovprečno namočen, v zadnjih dneh 

rekordna ohladitev 
 

Marec ali sušec, kot je njegovo staro poimenovanje, letos ni upravičil svojega slovesa kot eden 

najbolj suhih mesecev v letu. Povsod po državi smo zabeležili nadpovprečno količino padavin 

in predvsem snežne odeje, ki je precej presegala dolgoletno povprečje tako v trajanju kot 

maksimalnih višinah. Predvsem v zadnjih dneh marca, ko se je z severovzhoda razširil vlažen 

polarni zrak in prineslo sneženje pri negativnih temperaturah. V prvi polovici meseca so 

prevladovali nekoliko toplejši dnevi kot je običajno za ta čas, vendar so bila tudi obdobja z 

hladnejšim vremenom. Med 24. in 27. marcem se je zelo ohladilo za konec marca, saj so bile 

najvišje dnevne temperature pod lediščem. V notranjosti države so bile med -6 in 0°C, na 

Primorskem malo nad 0°C. Marsikje tako nizkih dnevnih temperatur v zadnjih dneh marca ni 

bilo zadnjih 50 let. Odklon temperature je bil največji v osrednji in vzhodni Sloveniji, kjer so 

presegali 10°C. 

Razpon najnižjih  izmerjenih temperatur v mesecu marcu na Zevs postajah se je gibal med  -

12 in - 3°C. Najnižjo temperaturo so izmerili na vremenski postaji Kranjska Gora -11,9°C in na 

Rakitni -11,3°C. 

Najvišje dnevne temperature so bile na Zevs postajah od 11 do 19°C. Najvišjo temperaturo so 

izmerili na vremenski postaji Cven-Trate in sicer 19°C. 

 

Dolgoletno povprečje padavin je bilo preseženo po vsej državi, najbolj na območju Krasa, kjer 

so ponekod presegli tudi trikratno vrednost običajnih padavin. 

Največ padavin, nad 320mm, so zabeležili v večjem delu Posočja in Vipavske doline, na 

Trnovski planoti je padlo celo nad 400 mm. 

Na Zevs postajah je padlo največ padavin na postaji Ravna pri Ligu 395,4mm, Logatec 

373,2mm, Planina pri Rakeku 321,4mm. Najmanj pa na vremenski postajah Orešje pri Ptuju 

90,2mm, Žvab pri Ormožu 92,7mm, Cven-Gomila 96,9mm. 

Snežna odeja se je najdlje zadrževala na vremenskih postajah Bohinjska Bistrica, Rakitna in 

Žiri, kjer je vztrajala ves mesec. 
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Slika 11: Cerkev Sv. Tomaža. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 12: Žvab pri Ormožu. Foto: Gregor Štuhec 
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Slika 13: Snežni zameti Žvab pri Ormožu. Foto: Gregor Štuhec 

 

 

Slika 14: Planina Javornik 23 marca. Foto: Robi Dolničar 
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April - iz hladnega vremena v visoke temperature 
 

Začetek aprila je bil povsem v znamenju nadaljevanja zelo hladnega in ponekod tudi 

še precej zimskega vremena. V prvih dneh je tako tudi po nižinah deloma deževalo, 

deloma snežilo. V višjih legah pa je ta čas povečini snežilo. Velika količina padavin v 

zimskem času in taljenje snega sta povzročila veliko nevšečnosti predvsem na kraških 

poljih in pa v Pomurju ter ponekod drugod na vzhodu. Narasla Mura je poplavila velike 

površine kmetijskih polj, sprožilo se je veliko plazov. Proti sredini meseca se je nekoliko 

ogrelo, bilo je tudi nekaj sonca. Z višjimi temperaturami so prišle tudi prve popoldanske 

plohe in posamezne nevihte. 

 

Posledica toplega vremena je bilo tudi pospešeno taljenje snega v gorah, kar je 
pomenilo ponoven porast predvsem reke Mure, ki je poplavljala v Pomurju. Proti koncu 
meseca so se temperature povzpele precej visoko, najvišje dnevne so bile tudi blizu 
30°C. Tako je bil ponekod prehod iz hladnega in zimskega vremena v skorajšnje 
poletne razmere zelo hiter in izrazit. 
Kot zanimivost še podatek, da je še 7.4. nad našimi kraji vztrajal mrzel zrak, 
temperature na okoli 1500 m so bile še okoli -7°C, čez teden dni, torej 14.4. pa je bilo 
na tej višini že okoli +8°C, kar je okoli 15°C razlike. 

 

 

Slika 15: Spomladanski Blejski otok. Foto: Venčeslav Thaler 
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Slika 16: Razelektritev nad Mengeškim poljem. Foto: Robi Dolničar 

 

 

Slika 17: Pogled na Ptujski grad. Foto: Matej Štegar 
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Slika 18: Mlin na potoku v Mozirju. Foto: Aleš Šetor 

 

 

Slika 19: Razelektritve v daljavi, slikano iz Sorškega polja. Foto: Dejan Košir 
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Maj - s poletnega nazaj v skoraj zimsko vreme 
 

Mesec se je začel z vročim in sončnim vremenom že 1. maja so bile temperature nad 

30°C. Z vsakim naslednjim dnem se je vreme malo poslabšalo, vedno več je bilo 

popoldanskih ploh in neviht, ki so ponekod s seboj prinesle tudi točo, lokalno v 

Savinjski dolini do velikosti kokošjega jajca. V Italiji med Modeno in Bologno pa je 

pustošil močan tornado moči EF3, ki je povzročil veliko škodo ter 11 ranjenih ljudi. 

Vreme se tudi kasneje ni ustalilo, praktično vsak dan so bile krajevne padavine, deloma 

nevihte. Nekoliko se je ohladilo, temperature niso presegle 25°C.  

 

Sredina meseca je prinesla med drugim nekaj sončnih dni, ostali dnevi pa so bili še 

vedno v znamenju oblačnega in občasno deževnega ter razmeroma hladnega 

vremena. Vremenske fronte so se vrstile nad našimi kraji, pred vsako je zapihal 

jugozahodni veter, za njo pa severni do severovzhodni veter. Z vsakim prehodom 

fronte se je še malo ohladilo, tako je 24. maja snežilo ponekod v SZ in J Sloveniji do 

nižin. Tudi drugod je bilo hladno za konec maja, najvišje temperature so bile le od 2 do 

10°C.  

 

Za konec nam je mesec maj postregel še z močnimi nalivi na Goriškem, ki so povzročili 

številne zalite ceste in kleti, ponekod je v nekaj urah padlo več kot 100 mm dežja 

(Biljana v Goriških Brdih, 125 mm). Še naprej je bilo hladno in občasno deževno, 

temperature niso presegle 15°C. 

 

 

Slika 20: »inflow tail« v Bitnjah pri Kranju. Foto: Dejan Košir 
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Slika 21: Dvojna čarovnija narave. Foto: Gregor Motoh 

 

 

 

Slika 22: Tržaški zaliv. Foto: Robi Dolničar 
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Junij - prvi vročinski val v tem letu 
 

Junij se je začel tako, kot se je končal maj, s spremenljivim vremenom in 

spomladanskimi temperaturami. Še vedno je pihal severni do SZ veter. Le-ta je 

povzročil na severni strani Alp narivanje zračnih mas praktično pravokotno na gorske 

pregrade, kar je imelo za posledico obilne in dolgotrajne padavine v Avstriji in Nemčiji. 

Skupaj s taljenjem snega v visokogorju je to privedlo do zelo obsežnih poplav v Avstriji, 

Nemčiji, Češkem in Slovaškem. Marsikje so bila pod vodo celotna mesta in ogromne 

površine kmetijskih površin. Južno od Alp in v naši okolici je bilo vreme bolj mirno, 

predvsem popoldne so se še pojavljale plohe in posamezne nevihte. 

 

Sredi meseca se je vreme stabiliziralo, zajel nas je prvi vročinski val v letu 2013. 

Temperature so presegle 30°C. Kot zanimivost naj povemo, da se je praktično vsak 

dan na istem mestu v okolici Snežnika ustvarila osamljena vročinska nevihta, ki je 

potovala do Ribnice in tam razpadla. Drugod je bilo sončno. Konec vročinskega vala 

so zaznamovale nevihte, ki so zajele območje Bovca in pa kraje v pasu od osrednje 

Slovenije do Maribora. Ponovno se je pričelo bolj spremenljivo vreme s pogostimi 

padavinami, vročina je popustila. Do konca meseca ni bilo večje spremembe vremena, 

nad nami je vztrajalo višinsko jedro hladnega zraka, ki je poskrbelo za nestabilnost 

ozračja in popoldanske plohe in nevihte. 

 

 

Slika 23: Nevihta z mavrico na Mengeškem polju. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 24: Rudnica pri Podčetrtku, 5.6.2013. Foto: Gregor Motoh 

 

 

Slika 25: Sončni zahod. Foto: Gregor Štuhec 
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Slika 26: Lečasti oblaki pri Škofji Loki. Foto: Dejan Košir 
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Julij - v drugi polovici meseca je pritisnila huda 

vročina. 
 

Temperaturni odklon je bil v pretežnem delu Slovenije od 3 do 4 °C, manjši je bil v 

visokogorju, na Trnovski planoti, v delu Štajerske, na skrajnem vzhodu Prekmurja, v 

Cerkljah in na jugu države, kjer ni presegel 3 °C. Najmanjši presežek so imeli v 

Portorožu in na Kočevskem, kjer je bil julij 1 do 2 °C toplejši od dolgoletnega povprečja. 

 

V prvi polovici julija je prevladovalo spremenljivo vreme z občasnimi plohami in 

nevihtami. Vmes so bila tudi daljša obdobja suhega in toplega vremena. V notranjosti 

države so bile najvišje dnevne temperature med 25 do okrog 30°C, na Primorskem do 

33°C. Po 20 juliju se je nad našimi kraji in srednjo Evropo vzpostavil izrazit greben 

visokega zračnega tlaka. Takšna postavitev je omogočila, da je iznad severne Afrike 

s šibkimi jugozahodnimi vetrovi proti Sredozemlju in srednji Evropi začel dotekati 

čedalje bolj vroč zrak. Najvišje dnevne temperature so v obdobju od 26. do 29. julija 

presegale 35°C. Najbolj vroče je bilo 28. in 29. julija, ko so se ponekod v vzhodnih in 

JV krajih temperature povzpele do 39°C (ZEVS Trebnje 39,2°C). Bila je velika toplotna 

obremenitev, zlasti v mestih središčih. 

 

Noč na 29. julij je bila predvsem na severovzhodu države zaradi zmernega 

jugozahodnega vetra rekordno topla. Še ob polnoči so bile temperature lokalno do 

30°C kolikor jih je bilo na Orešju pri Ptuju. Zjutraj pa se na nekaterih postajah ni ohladilo 

pod 25°C (Griže pri Žalcu 26,9°C, Orešje pri Ptuju 26,2°C…).Vročina je ob prehodu 

oslabljene hladne fronte prehodno popustila. Padavine so bile predvsem v 

jugozahodnih krajih, do osrednjih krajev so padavine večinoma razpadle. Ob prehodu 

fronte je zapihal viharni zahodni do jugozahodni veter s sunki lokalno čez 100km/h. 

Veter je iz polj dvigoval ogromne količine prahu - nastal je prašni vihar, ki je v Sloveniji 

zelo redek pojav. Veter je povzročil kar nekaj gmotne škode. 

Padavinsko je bil julij  zelo skromen. Na nekaterih postajah so zabeležili najmanjšo 

količino padavin od začetka meritev.  Pojavljale so se le lokalne padavine v obliki ploh 

in neviht, kar je bilo premalo za ublažitev suše. 

 

Največ padavin je bilo v Zgornjem Posočju, kjer je padlo nad 120 mm. Na večini 

ozemlja je padlo med 30 in 60 mm, najmanj padavin (pod 30 mm) pa je bilo v Biljah, 

na Obali, delu osrednje Slovenije proti Notranjski in delu Dolenjske ter na 

severovzhodu države. 
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Slika 27: Razelektritve in Shelf Cloud, Socerb 29.07.2013. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 28: Nevihta 6. julija nad ptujskim poljem (Dornava). Foto: Matej Štegar 

http://forum.zevs.si/index.php/topic,5198.msg240012.html#msg240012
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Slika 29: Nevihta 11. julija nad osrednjo Slovenijo. Foto: Robi Dolničar 

 

 

Slika 30: Nevihta nad Sorškem poljem dne 11. julija. Foto: Dejan Košir 
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Avgust - zajel nas je izjemen vročinski val s 

temperaturami do 41°C 
 

Avgust nam je postregel z nadvse vročim vremenom. Vročinski val, ki se je začel že 

konec julija, se je v začetku avgusta še okrepil in nam marsikje prinesel rekordne 

vrednosti temperatur, tako na ZEVS postajah, kot tudi na nekaterih postajah državne 

mreže. V več krajih po Sloveniji so se temperature povzpele do 40°C, ponekod celo 

več. Na postaji v Trebnjem je bila 3. avgusta izmerjena najvišja temperatura kar 

41,4°C, ki pa seveda ni priznana kot rekordna v državi, saj postaja ni del državne 

mreže vremenskih postaj. Vročinski val je trajal od 1. do 9. avgusta, ko se je popoldan 

in zvečer ohladilo. Sicer je bilo v nadaljevanju meseca še nekaj vročih dni z 

temperaturami ponekod tudi do 35°C. Proti koncu meseca pa se je začelo obdobje bolj 

spremenljivega vremena s pogostejšimi padavinami in nižjimi temperaturami.  

 

 

Slika 31: Toča 9. avgusta v Mirni peči. Foto: Rudi Gorišek 

 

Avgust je bil večinoma 2 do 4 °C toplejši kot v dolgoletnem povprečju, k tako velikemu 

presežku je najbolj prispevala izjemno vroča prva tretjina meseca. Najbolj vroče je bilo 

3. in 8. avgusta, ko se je ponekod ogrelo do 41°C. Absolutni državni rekord iz leta 1950 

(ARSO Črnomelj, 40,6°C) ni bil presežen, so pa na postaji Maribor-Tabor in Cerklje ob 

Krki izmerili 40,6°C. Sicer je na avtomatski postaji ARSO Cerklje ob Krki bilo izmerjeno 

8. avgusta 40,8°C,vendar ne velja za uraden podatek. Najvišja temperatura na Zevs 

postajah je bila v Trebnjem in sicer 41,4° C . 

Največ padavin, nad 140 mm, je bilo v delu Zgornjega Posočja in Gorenjske. Na večini 

ozemlja so namerili od 60 do 140 mm. Najmanj padavin je bilo na Obali in delu 

Štajerske (Maribor).  
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Slika 32: Ptuj 9. avgusta. Foto: Matej Štegar 

 

 

Slika 33: Dravsko polje 9. avgusta. Foto: Dejan Košir 
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Slika 34: Poreč, 25. avgusta. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 35: Ribniško jezero na Pohorju. Foto: Branko Slivšek 
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Slika 36: Supercelica 13. avgusta na Apaškem polju (pogled proti Lenartu in 

Mariboru). Foto: Aljoša Šafran 
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September - prvi teden nam je postregel s pozno 

poletnimi temperaturami 
 

September, prvi meteorološki mesec jeseni, je letos dobro upravičil svoje poslanstvo, saj nam 

je postregel s precej povprečnim vremenom, vsaj kar se tiče temperatur. Tudi ostale 

meteorološke vrednosti so bile so bile precej blizu povprečja, razen padavin, ki jih je bilo tudi 

polovico več kot v obdobju 1990-2013. Mesec je zaznamovalo nekaj poslabšanj vremena s 

padavinami in pa krajša sončnega in toplega vremena. 

Tokrat je bila povprečna mesečna temperatura večinoma le malo nad dolgoletnim povprečjem, 

odklon je presegel 1°C, le na Obali in Goriškem. Temperatura je v začetku meseca ponekod 

še dosegla 30 °C. 

Na Zevs postajah so se najvišje izmerjene temperature gibale med 25-30°C. Najvišjo 

temperaturo so zabeležili na postaji Leskovec pri Krškem 30,1°C. Najnižje jutranje temperature 

so bile večinoma med 3-10°C. Najnižjo jutranjo temperaturo so izmerili na vremenski postaji 

Rakitna 3,2°C. 

Največ padavin, nad 280 mm, je bilo na območju Julijskih Alp in Posočja, v manjšem delu 

Posočja tudi nad 350 mm. Najmanj padavin je bilo na Obali in Krasu, v Beli krajini, na 

Štajerskem in v Pomurju, kjer so izmerili med 70 in 140 mm dežja.  

Na Zevs postajah je padlo največ padavin na postaji Ravna pri Ligu 297,8 mm, najmanj pa na 

postaji Orešje pri Ptuju 109,2 mm. 

 

 

Slika 37: Pasadur na otoku Prežba v Lastovskem arhipelagu. Foto: Venčeslav Thaler 
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Slika 38: Pasadur na otoku Prežba v Lastovskem arhipelagu. Foto: Venčeslav Thaler 

 

 

Slika 39: Novigrad v Istri. Foto: Peter Simončič 
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Slika 40: Velika Planina. Foto: Jani Sedej 
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Oktober - marsikje po nižinah prva slana v tej 

jeseni 
 

Letošnji oktober je bil precej manj namočen kot v mesec september. Večina padavin 

je padla v začetku in ob koncu meseca. Med 3.-5. je bilo zelo hladno, marsikje se je 

prvič v tej jeseni pojavila slana. Za tem pa se je nad zahodno Evropo dlje časa 

zadrževal obsežen ciklon, ki je povzročil, da se je nad srednji in južni del celine razširilo 

območje visokega zračnega pritiska in z njim tudi nenavadno topel zrak za ta čas. Ta 

čas je nad nami pihal vlažen jugozahodni veter, zato so nad zahodno polovico države 

vztrajali oblaki z občasnimi rahlimi padavinami, na vzhodu države je bilo večinoma 

jasno in suho vreme. Temperature so bile 22. oktobra na vzhodu do 25°C, ponekod na 

Balkanu tudi do 32°C. 

 

Povprečna oktobrska temperatura je v pretežnem delu države presegla dolgoletno 

povprečje za več kot 2 °C, nekoliko manjši presežek so imeli le na Obali, večjem delu 

Posočja in na Goričkem v Prekmurju.  

Najvišje temperature na Zevs postajah v oktobru so bile med 15-25°C. Najvišjo in 

najnižjo temperaturo  smo zabeležili na vremenski postaji Žižki 24,8°C oz. -1,8°C. 

 

Največ padavin je bilo na manjšem območju Zgornjega Posočja in Julijskih Alp, in sicer 

tudi do 280 mm. V večjem delu Slovenije padavine niso presegle 140 mm. V Postojni, 

osrednji Sloveniji, Beli krajini, na Dolenjskem, v večini Štajerske in Prekmurju je padlo 

med 9-90 mm, najmanj v severovzhodni Sloveniji. 

Na Zevs postajah je padlo največ padavin na postaji Podljubelj 146 mm, Ravna pri 

Ligu 144,2 mm, najmanj pa na območju Podravja. Na postaji Ptuj-Ljudski vrt je padlo 

skromnih 9,4mm ter Orešju pri Ptuju 10,8mm . 
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Slika 41: Rudnica pri Podčetrtku. Foto: Gregor Motoh 

 

 

Slika 42: Jesen v vinogradih. Foto: Venčeslav Thaler 
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Slika 43: Sončni zahod v Rudnici pri Podčetrtku. Foto: Gregor Motoh 

 

 

Slika 44: Sončni zahod v Orešju pri Ptuju. Foto: Matej Štegar 
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Slika 45: Navadni modrin (Polyommatus icarus), Orešje pri Ptuju. Foto: Matej Štegar 
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November - spremenljivo vreme, konec meseca 

bolj zimsko 
 

Prvi teden novembra je minil v znamenju spremenljivega vremena. Začelo se je s 

sončnim in toplim praznikom vseh svetih, nadaljevalo pa bolj oblačno z okrepljenim 

jugozahodnim vetrom, predvsem na SV Slovenije. Veter je povzročil nekaj škode. V 

nadaljevanju nas je prešlo nekaj front, vsaka je prinesla s seboj kar nekaj dežja, snežna 

meja pa se je občasno spustila tudi pod 1000m, v alpskih dolinah pa tudi nižje. 11. 

novembra je pihal tudi okrepljen severni veter, na Primorskem pa močna burja, ki je v 

sunkih presegala 150 km/h. Predvsem na gorenjskem je veter povzročil nekaj 

nevšečnosti.  

 

Druga tretjina meseca je bila v znamenju najprej nizke oblačnosti v notranjosti države, 

kasneje pa je pihal JZ veter, ki je poskrbel za oblačno vreme v zahodnih, hribovitih 

krajih, proti vzhodu pa je bilo več jasnine. Do konca meseca sta nas prešli še dve fronti, 

ki sta predvsem zahodu prinesli precej dežja. Zadnje dni v novembru se je tudi precej 

ohladilo, najnižje temperature so bile pod -5°C, v alpskih dolinah in planotah 

Notranjske do -12°C. 

 

 

Slika 46: Odsev cerkvice v luži. Foto: Andraž Čoralič 
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Slika 47: Pogled na megleno morje s križne gore. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 48: Sončni zahod na Apaškem polju. Foto: Aljoša Šafran 
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Slika 49: Pogled na zasnežene gore. Foto: Venčeslav Thaler 
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December - megla in nizka oblačnost po nižinah 

ter sonce v višjih legah 
 

To je bil mesec z enim najbolj monotonim vremenom v tem letu. Skozi celotni mesec 

je nad našimi kraji in osrednjo Evropo vztrajalo območje visokega zračnega tlaka, ki je 

v višinah s šibkimi vetrovi prinašalo topel in suh zrak, po nižinah pa se je zadrževal 

hladen in vlažen zrak, kar je povzročilo meglo in nizko oblačnost. Po nižinah so bile 

temperature večinoma pod lediščem, zadnje dni inverzije so tudi čez dan ostale pod -

5°C. Zaradi dolgotrajne megle se je na drevju oblikovala debela plast ivja, ponekod v 

mestih je padal t.i. »industrijski« sneg, ki je posledica izpustov tovarn in industrije. 

Vzdušje je bilo zato precej zimsko. 

 

Takoj nad mejo megle, ki je bila v povprečju nekje na 700-800m nad morjem je bilo 

vreme povsem drugačno, večinoma sončno s pomladanskimi temperaturami. Na 

prisojnih pobočjih je bilo mogoče uživati na soncu v kratkih rokavih, temperature so 

bile višje od 10°C. Omembe vrednih padavin ni bilo. 

 

Slika se je spremenila v dneh pred Božičem, ko je zapihal JZ veter in prepihal nižine 

in hladen zrak iz njih. Z vetrom pa je prišel tudi dež, ki ga je bilo več na zahodu države, 

ponekod so v enem dnevu izmerili preko 100 mm dežja, v 4 dneh pa okoli 250 mm 

padavin. V visokogorju je večinoma snežilo, padlo je več kot meter novega snega. V 

tem času je bilo na vzhodu padavin zelo malo, nekje okoli 10 mm. 

 

 

Slika 50: Pogled s Križne gore, v ozadju smučišče Stari vrh. Foto: Dejan Košir 
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Slika 51: Megleno morje v dolini. Foto: Grega Likozar 

 

 

Slika 52: Pogled s Križne gore, v ozadju Lubnik. Foto: Dejan Košir 
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Slika 53: Pogled s Križne gore, v ozadju Lubnik. Foto: Dejan Košir 
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Vremenska statistika v letu 2013 
 
Preglednica 1:  

 
Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

temp. 

[°C] 

Maks. 

temp. 

[°C] 

Min. 

temp. 

[°C] 

Št. 

ledenih 

dni 

Št. 

hladnih 

dni 

Št. 

toplih 

dni 

Št. 

vročih 

dni 

Povp. rel. 

vlažnost 

[%] 

Min. rel. 

vlažnost 

[%] 

Bohinjska Bistrica 509          

Cven - Gomila 175 10,8 38,5 -15,2 8 88 98 35 80 26 

Cven - Trate 175 11,2 39,1 -15,3 12 90 75 29 82 21 

PP Domžale 297 / / / / / / / / / 

Duplje 460 9,6 36,9 -10,3 11 95 68 21 / / 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 

527 
9,9 36,9 -8,2 29 93 46 18 / 19 

Griže pri Žalcu 299 11,5 39,7 -11,7 7 72 86 44 75 14 

Komenda 334 10,5 38,9 -12,7 97 8 85 35 80 21 

Kranjska Gora 800 / 37,2 -14,6 / / / / / 19 

Leskovec pri Krškem 182 11,3 40,5 -9,4 9 89 97 43 79 15 

Ljubljana Koseze 305 10,7 38,6 -8,2 12 89 84 34 79 17 

Ljubljana Polje 278 10,9 39,6 -8,1 8 88 85 37 75 19 

Logatec 483 9,7 37 -13,4 15 93 64 24 81 19 

Luče pri Grosupljem 320 9,6 38,4 -14,6 16 104 71 24 84 20 

Maribor - Tezno 267 11,4 40,5 -11,9 10 87 81 33 77 17 

Nova Gorica 103 13,2 36,8 -3,8 0 39 90 44 80 18 

Novo mesto 190 11,1 40,2 -9,9 / / / / 81 13 

Orešje pri Ptuju 233 11,3 39,4 -13 10 87 79 31 / 22 

Planina pri Cerknem 570 10,7 35,8 -6,6 8 73 63 17 81 19 

Planina pri Rakeku 465          

Planina pri  

Rakeku - Nart 

520 
         

Planina-Hrib 915          

Podgorje - Kamnik 387 10,3 37,6 -10,3 15 86 64 24 85 18 

Podljubelj 775 8,8 34,3 -10 15 95 40 13 76 16 

Ptuj - Ljudski vrt 285 11,3 38,5 -11,2 8 85 75 27 79 23 

Rakitna 827 8,6 34,6 -11,3 7 7 44 33 84 20 

Rudnica 405 10,7 38,6 -9,1 19 84 61 22 78 22 

Šentjošt nad Horjulom 642 9,8 35,4 -8,7 25 83 61 12 80 20 

Trbovlje - Nasipi 289 11,7 40,9 -9 3 65 100 49 78 23 

Trnje - Škofja Loka 395 10,1 37,3 -10,6 16 89 74 25 83 17 

Vrhnika 307 11,3 39,1 -9,6 77 9 86 42 79 15 

Žiri 482 9,3 36,6 -14,2 17 93 72 26 86 24 

Žižki 168          

 
Leden dan - dan z najvišjo dnevno temp. pod 0°C 
Hladen dan - dan z najnižjo dnevno temp. pod 0 °C  
Topel dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25 °C  
Vroč dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30 °C      

/ - ni podatka 

Siva polja – za leto 2013 ni podatkov s teh postaj 

 

 
 
 
 
 
 



 
Vremensko društvo ZEVS  42 

Preglednica 2: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Skupne 

letne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

mesečne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

dnevne 

padavine 

[mm] 

Število 
nevihtnih 

dni 

Število dni s 
padavinami 
nad 0,1 mm 

Maks. 
višina 
snežne 

odeje [cm] 

Število 
dni s 

snežno 
odejo ob 

7. uri 
Bohinjska Bistrica 509        

Cven - Gomila 175 916,7 162 / / / / / 

Cven - Trate 175 1024,4 147 46,8 19 134 45 65 

PP Domžale 297 1281,7 181,2 52,7 34 157 42 49 

Duplje 460 1927,7 279,2 83,1 / 148 64 62 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 

527 
1076,88 171,4 56,9 / 145 / 74 

Griže pri Žalcu 299 1176,3 246,5 58 / 136 57 57 

Komenda 334 1388,5 / 59,7 / 152 / / 

Kranjska Gora 800 / / / / / / / 

Leskovec pri Krškem 182 1097 214 54 / 148 50 58 

Ljubljana Koseze 305 1335,7 214,3 59,1 28 151 60 56 

Ljubljana Polje 278 1437,2 233,7 61,5 28 163 56 49 

Logatec 483 1934,5 374 81,6 29 141 84 49 

Luče pri Grosupljem 320 1469 270,8 61,8 / / 85 / 

Maribor - Tezno 267 889 145 43,5 24 153 36 49 

Nova Gorica 103 1769,2 314,4 77,6 / 201 10 2 

Novo mesto 190 1260,9 / 56,6 / 200 / / 

Orešje pri Ptuju 233 924 159,8 39,4 25 149 43 58 

Planina pri Cerknem 570 1665 249 88 / 191 38 19 

Planina pri Rakeku 465        

Planina pri  

Rakeku - Nart 

520 
       

Planina-Hrib 915        

Podgorje - Kamnik 387 1378,7 193,8 42,2 28 182 45 53 

Podljubelj 775 1896,7 355 109 / 146 51 81 

Ptuj - Ljudski vrt 285 816,7 138,2 39,1 / / / / 

Rakitna 827 1328,6 231,8 48,8 / 200 120 / 

Rudnica 405 1118,9 215,6 45,6 24 148 55 66 

Šentjošt nad Horjulom 642 1910,3 285 85,1 / 186 111 74 

Trbovlje - Nasipi 289 1158,8 / 46,1 19 157 47 / 

Trnje - Škofja Loka 395 1528,7 241,3 72,4 28 140 60 65 

Vrhnika 307 1856,6 / 75,8 / 177 / / 

Žiri 482 2012 315 82 / 198 82 88 

Žižki 168        
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Preglednica 3: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

Zračni tlak 

[hPa] 

Maks. 

zračni tlak 

[hPa] 

Min. 
zračni 
tlak 

[hpa] 

Povp. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
sunek 
vetra 

[km/h] 

Prevlad. 
smer 
vetra 

Bohinjska Bistrica 509        

Cven - Gomila 175 1015 1041 988 / 50 / / 

Cven - Trate 175 1015,9 1039,8 990 / / 62,8 / 

PP Domžale 297 / / / / / / / 

Duplje 460 / / / 2,3 / 44,6 / 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 

527 
/ 1038,2 990,5 / 48,6 / / 

Griže pri Žalcu 299 1015 1039 / 3,4 51,5 73,8 JZ 

Komenda 334 1014,4 1038 989 0,8 51  Z-JZ 

Kranjska Gora 800 / / / / 46,1 / / 

Leskovec pri Krškem 182 1015,5 1039,7 988,6 4,4 50 73,8 SV 

Ljubljana Koseze 305 1016,1 1037,8 991,2 / 58,3 / / 

Ljubljana Polje 278 1015 1037 990 / / / / 

Logatec 483 1016 1037 977,1 4,2 52,9 70,6 JV 

Luče pri Grosupljem 320 1015,4 1038,9 989,5 1,4 43,5 59,4 JV 

Maribor - Tezno 267 1015,7 1040,5 985,6 2,1 46,8 55,4 VSV 

Nova Gorica 103 1014,5 1037 987,7 2,2 43,5 83,7 JV 

Novo mesto 190 1016 1039,4 989,6 2,9 38,5 70,9 V-SV 

Orešje pri Ptuju 233 / 1040 990,5 1,9 / 49,9 VSV 

Planina pri Cerknem 570 1016 1039,7 991 1,6 19,3 64,5 V 

Planina pri Rakeku 465        

Planina pri  

Rakeku - Nart 

520 
       

Planina-Hrib 915        

Podgorje - Kamnik 387 1017 1040,8 991,7 0,3 14,5 38,6 V-SV 

Podljubelj 775 1014,1 1038,7 990 4,4 37,4 62,6 J-JV 

Ptuj - Ljudski vrt 285 1016 1040 990 2,5 / 41,8 / 

Rakitna 827 1015,2 1038 988,6 2,7 19,3 56,3 JV 

Rudnica 405 / / / 1,6 78,8 / Z-SZ 

Šentjošt nad Horjulom 642 1015,5 1037,6 989,4 2,6 35,4 72,4 JV 

Trbovlje - Nasipi 289 1014,9 1037 988 0,8 55,4 / J-JV 

Trnje - Škofja Loka 395 1015,3 1038,9 990,5 1,5 30,6 66 JZ 

Vrhnika 307 1012,8 1038 987 1 50 / Z-JZ 

Žiri 482 1016 1041 991 1,13 35 59 / 

Žižki 168        
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13,2

11,7

11,5

11,4

11,3

11,3

11,3

11,3

11,2

11,1

10,9

10,8

10,7

10,7

10,7

10,5

10,3

10,1

9,9

9,8

9,7

9,6

9,6

9,3

8,8

8,6

0,0 5,0 10,0 15,0

Nova Gorica

Trbovlje - Nasipi

Griže pri Žalcu

Maribor - Tezno

Leskovec pri Krškem

Ptuj - Ljudski vrt

Orešje pri Ptuju

Vrhnika

Cven - Trate

Novo mesto

Ljubljana Polje

Cven - Gomila

Rudnica

Planina pri Cerknem

Ljubljana Koseze

Komenda

Podgorje - Kamnik

Trnje - Škofja Loka

Gradišče nad Pijavo Gorico

Šentjošt nad Horjulom

Logatec

Duplje

Luče pri Grosupljem

Žiri

Podljubelj

Rakitna

Planina pri Rakeku

Bohinjska Bistrica

Kranjska Gora

Žižki

Planina/Rakeku - Nart

Planina-Hrib brez imena

PP Domžale

Povprečna letna temperatura [°C]
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Zemljevid amaterskih vremenskih postaj 

Zemljevid prikazuje amaterske vremenske postaje, katerih lastniki oddajajo statistične 
podatke za letni bilten društva ZEVS.  
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Pri nastajanju biltena se zahvaljujemo tudi ostalim članom in nečlanom 
Vremenskega društva ZEVS, ki so kakorkoli pripomogli k njegovemu 
nastanku. 
 
 
Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, zato se vam za 

morebitne napake vnaprej oproščamo. 

 

 

 
 

Mi vemo, kakšno bo vreme! 
 


